
 
 
 
 
           
 

 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
 DELIBERAZIONE N.  18 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 
OGGETTO :  Concessione patrocinio e utilizzo logo all’Associazione “Libera”.  
 
L’anno  duemilaquattordici   addì  diciassette del  mese di febbraio alle ore 18,30 convocata nei 
modi prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca x  
ROSSI Simonetta x             
ARIENTA Gabriele             x  
ALBERTI Alfredo  x  
GARAMPAZZI Paolo  x  
 5  
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Dr.Michele Regis Milano; 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca  nella sua qualità di  
Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato 
in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



 

        COMUNE DI PRATO SESIA 
 
 

 
 
Oggetto:  Concessione patrocinio e utilizzo logo all’Associazione “Libera”. 
 
 

PARERI 
 

 
 

        
Il Responsabile del settore interessato 

 
         
Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 2, 97 c.4b  e 147 bis del D.Lgs 
267/2000. 
 
 
Prato Sesia, 17.02.2014 
 

      IL   SEGRETARIO COMUNALE  
               F.to  Dott. Michele Regis Milano 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
patrocinio4 
 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E 
 
Visto che il Presidio dell’Associazione “Libera” di Borgosesia intende organizzare una serata  dal 
titolo “ Come le ecomafie mordono la Valsesia”  che  si terrà presso la Sala Consigliare di Prato 
Sesia, il giorno 21 febbraio 2014, relatori: Corpo Forestale dello Stato, Marina di Maio e Mattia 
Alzaldi;   
 
Visto che la suddetta manifestazione ha lo scopo di sensibilizzare la cittadinanza sul tema delle 
ecomafie e particolarmente  sulle infiltrazioni e speculazioni che interessano lo sfruttamento  del 
territorio novarese;  
 
Ritenuto di prendere atto di quanto sopra e di aderire all’iniziativa  concedendo il patrocinio del  
Comune e l’utilizzo del logo; 
 
Visto l’art  14 del Regolamento Comunale per la concessione di contributi, benefici economici, 
patrocini a cittadini, enti pubblici e privati approvato con atto del Consiglio Comunale n. 35 del 
27.11. 2009; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, espresso dal Segretario Comunale, in relazione alle sue competenze, in 
mancanza di Responsabili di Servizio (artt. 49 c. 2, 97 c.4.b e 147 bis del T.U. n. 267/2000) per 
quanto concerne la regolarità tecnica; 
 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di concedere  all’Associazione “Libera” Presidio di Borgosesia,  il patrocinio gratuito  per 
la realizzazione di una serata di sensibilizzazione, in programma per il giorno 21 febbraio 
2014 nella Sala Consiliare di Prato Sesia, avente il titolo “Come le ecomafie mordono la 
Valsesia”. 

2) Di autorizzare l’uso del logo con relativa denominazione che sarà riportato sul materiale 
pubblicitario per la promozione del progetto. 

      3)  Con successiva votazione unanime, espressa per forma palese, la presente deliberazione è   
resa immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del D.Lgs 18 agosto 
2000, n, 267. 

 
 
 
 
 
  

 
 
 
 



 
 

     
Letto, approvato e sottoscritto 
 
         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Luca Manuelli                                                          F.to      Dr. Michele Regis Milano  
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il   25.2.2014                            e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale,  25.2.2014                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                          F.to    Dr.Michele Regis Milano 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale,   25.2.2014                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                       F.to  Dr.Michele Regis Milano 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 
 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi dieci 
giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267). 

 
□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 

4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Dalla Sede Municipale, _________________                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

 


